TOYONANO   2023
 ナノ位置決めシステム総合カタログ ナノ位置決めシステム総合カタログ
Air Bearing Axis/ Cast iron Axis/ Alignment Stage/ Horizontal Z-Axis
LBT/LTS(U)/ETS/LXY/HZ Series
Air Bearing Axis/ Cast iron Axis/ Alignment Stage/ Horizontal Z-Axis
LBT/LTS(U)/ETS/LXY/HZ Series
NEW
Class 1 クリーン

特
色
說
明
型番 有効スト
ローク
電子リミッ
ト
ストローク
メカリミッ
ト
ストローク
寸法 (mm) 質量 ( 參考 )
kg
A B C D E F G H I n
LTS-50 50 55 70 390 150 300 -- -- -- -- -- -- 10 28.8
LTS-100 100 105 120 430 150 300 -- -- -- -- -- -- 10 31.1
LTS-150 150 155 170 510 150 300 -- -- -- -- -- -- 10 35.6
LTS-200 200 205 220 530 150 300 -- -- -- -- -- -- 10 37.7
LTS-250 250 255 270 580 150 300 450 -- -- -- -- -- 14 40.1
LTS-300 300 305 320 630 150 300 450 -- -- -- -- -- 14 44.3
LTS-350 350 355 370 680 150 300 450 600 -- -- -- -- 18 47.2
LTS-400 400 405 420 750 150 300 450 600 -- -- -- -- 18 51.6
LTS-450 450 455 470 780 150 300 450 600 -- -- -- -- 18 53.8
LTS-500 500 505 520 830 150 300 450 600 750 -- -- -- 22 56.2
LTS-550 550 555 570 880 150 300 450 600 750 -- -- -- 22 60.4
LTS-600 600 605 620 930 150 300 450 600 750 -- -- -- 22 63.3
LTS-650 650 655 670 990 150 300 450 600 750 900 -- -- 26 67.6
LTS-700 700 705 720 1030 150 300 450 600 750 900 -- -- 26 69.9
LTS-750 750 755 770 1110 150 300 450 600 750 900 -- -- 26 74.4
LTS-800 800 805 820 1130 150 300 450 600 750 900 1050 -- 30 76.5
LTS-850 850 855 870 1180 150 300 450 600 750 900 1050 -- 30 79.4
LTS-900 900 905 920 1230 150 300 450 600 750 900 1050 -- 30 83.6
LTS-950 950 955 970 1280 150 300 450 600 750 900 1050 1200 34 86
LTS-1000 1000 1005 1020 1350 150 300 450 600 750 900 1050 1200 34 90.4
MemoMemo
     超高精度電動モジュール
       Ironcore Motor Axis
単位 Unit : mm

website : www.toyorobot.com
CAD 図面は www.toyorobot.com でダウンロード
型番
有效
ストロー
ク
電子極
限ストロ
ーク
機械緩
衝ストロ
ーク
寸法 (mm) 質量 ( 參考 )
kg
A B C D E F G H I n
LTSU-50 50 55 70 390 150 300 -- -- -- -- -- -- 10 28.8
LTSU-100 100 105 120 430 150 300 -- -- -- -- -- -- 10 31.1
LTSU-150 150 155 170 510 150 300 -- -- -- -- -- -- 10 35.6
LTSU-200 200 205 220 530 150 300 -- -- -- -- -- -- 10 37.7
LTSU-250 250 255 270 580 150 300 450 -- -- -- -- -- 14 40.1
LTSU-300 300 305 320 630 150 300 450 -- -- -- -- -- 14 44.3
LTSU-350 350 355 370 680 150 300 450 600 -- -- -- -- 18 47.2
LTSU-400 400 405 420 750 150 300 450 600 -- -- -- -- 18 51.6
LTSU-450 450 455 470 780 150 300 450 600 -- -- -- -- 18 53.8
LTSU-500 500 505 520 830 150 300 450 600 750 -- -- -- 22 56.2
LTSU-550 550 555 570 880 150 300 450 600 750 -- -- -- 22 60.4
LTSU-600 600 605 620 930 150 300 450 600 750 -- -- -- 22 63.3
LTSU-650 650 655 670 990 150 300 450 600 750 900 -- -- 26 67.6
LTSU-700 700 705 720 1030 150 300 450 600 750 900 -- -- 26 69.9
LTSU-750 750 755 770 1110 150 300 450 600 750 900 -- -- 26 74.4
LTSU-800 800 805 820 1130 150 300 450 600 750 900 1050 -- 30 76.5
LTSU-850 850 855 870 1180 150 300 450 600 750 900 1050 -- 30 79.4
LTSU-900 900 905 920 1230 150 300 450 600 750 900 1050 -- 30 83.6
LTSU-950 950 955 970 1280 150 300 450 600 750 900 1050 1200 34 86
LTSU-1000 1000 1005 1020 1350 150 300 450 600 750 900 1050 1200 34 90.4
MemoMemo
単位 Unit : mm
LTSU22
    超高精度電動モジュール

無塵環境 Clean.
Type
型番表示方式 Ordering Method
SENSORなし No Sensor SENSORなし No Sensor
R
左 LeftL
右 Right
LS01
LS005
LS05
0.1µm光学式エンコーダ
0.1µm optical encoder
0.05µm光学式エンコーダ
0.05µm optical encoder
0.5µm光学式エンコーダ
0.5µm optical encoder
     超高精度電動モジュール
       Ironcore Motor Axis         ETS22 鉄ベース
Cast.Iron.Module
クリーンルーム
仕様
10
( オプション )
2023  TOYO NANO  CATALOG
Features
LBT  Series
LXY Series
LTS(U
)/ETS Series
ZH
 Series
特
色
說
明
基本仕樣 Specification
規
格
Spec
型番 Model ETS22
スライダ寸法 Table Size (mm) 220x220
ストローク範囲 Travel (mm) 50~300 350~600 650~1000
位置決め精度 Accuracy (µm)
補正無し Standard
± 2 ± 4 ± 6
繰り返し位置決め精度 Repeatability (µm) ± 0.5 ± 1 ± 2
真直度 Straightness (µm) ± 3 ± 5 ± 7
平面度 Flatness(µm) ± 5 ± 7 ± 9
最高速度 Maximum Speed (m/s) 0.5
負荷 Load Capacity (kg)
水平 Horizontal 150
垂直 Vertical 20
     超高精度電動モジュール
       Ironcore Motor Axis
www.toyorobot.com 025
2023  TOYO NANO  CATALOG
LTS(U
)/ETS Series
ZH
 Series
LBT Series
LXY Series
Features
特
色
說
明
2D CAD 3D CAD
Please do wnload the CAD file from TOYO’s
website : www.toyorobot.com
CAD 図面は www.toyorobot.com でダウンロード
無塵環境 Clean.

2D CAD 3D CAD
Please do wnload the CAD file from TOYO’s
website : www.toyorobot.com
CAD 図面は www.toyorobot.com でダウンロード
型番 有効スト
ローク
電子リミッ
ト
ストローク
メカリミッ
ト
ストローク
寸法 (mm) 質量 ( 參考 )
kg
A B C D E F G H I n
ETS-50 50 55 70 374 150 300 -- -- -- -- -- -- 10 24.5
ETS-100 100 105 120 424 150 300 -- -- -- -- -- -- 10 26.9
ETS-150 150 155 170 474 150 300 -- -- -- -- -- -- 10 29.3
ETS-200 200 205 220 524 150 300 -- -- -- -- -- -- 10 31.7
ETS-250 250 255 270 574 150 300 450 -- -- -- -- -- 14 34.1
ETS-300 300 305 320 624 150 300 450 -- -- -- -- -- 14 36.5
ETS-350 350 355 370 674 150 300 450 600 -- -- -- -- 18 39.9
ETS-400 400 405 420 724 150 300 450 600 -- -- -- -- 18 42.3
ETS-450 450 455 470 774 150 300 450 600 -- -- -- -- 18 44.7
ETS-500 500 505 520 824 150 300 450 600 750 -- -- -- 22 47.1
ETS-550 550 555 570 874 150 300 450 600 750 -- -- -- 22 49.5
ETS-600 600 605 620 924 150 300 450 600 750 -- -- -- 22 52.9
ETS-650 650 655 670 974 150 300 450 600 750 900 -- -- 26 55.3
ETS-700 700 705 720 1024 150 300 450 600 750 900 -- -- 26 57.7
ETS-750 750 755 770 1074 150 300 450 600 750 900 -- -- 26 60.1
ETS-800 800 805 820 1124 150 300 450 600 750 900 1050 -- 30 62.5
ETS-850 850 855 870 1174 150 300 450 600 750 900 1050 -- 30 65.9
ETS-900 900 905 920 1224 150 300 450 600 750 900 1050 -- 30 68.3
ETS-950 950 955 970 1274 150 300 450 600 750 900 1050 1200 34 70.7
ETS-1000 1000 1005 1020 1324 150 300 450 600 750 900 1050 1200 34 73.1
MemoMemo
単位 Unit : mm
ETSU22
     超高精度電動モジュール

明
   LXY-Y
型番表示方式 Ordering Method
- -- --- -
特注式樣
Customization order no.
本体型番
Model
150 05 S E
LS005
LS10
LS01
0.05µm光学式エンコーダ
0.05µm optical encoder
1µm光学式エンコーダ
1µm optical encoder
0.1µm光学式エンコーダ
0.1µm optical encoder標準
精密
高精度
P
SP
UP
N ケーブル無し None
08 8m
05 5m
12 12m
ホールセンサ付き
Hall sensor (Standard)
TOYO
TOYO
Servotronix
三菱 (パルス型)
三菱 (通信型)
パナソニック
デルタ
SHIHLIN ELECTRIC
その他
オプション無し
LC100
LD100
S
MA
MB
P
D
L
Z
N
E
P
-
EtherCAT (三菱使用不可)
Pulse
その他 Other
150-150
100-100
300-300
Y
G 内蔵レールでシャフトタイプ
リニアモータと組合せ
クロースローラガイドで
U型リニアモータと組合せ
     XY 中空位置決めステージ
     Precision Alignment Stage
標準環境
Standard.type
± 2 µm真直度 / 平面度
Straightness/Flatness 10 arc secピッチ / ヨー
Pitch/Yaw0.3 %速度リップル

Repeatability
   LXY-G
型番表示方式 Ordering Method
- -- --- -
特注式樣
Customization order no.
本体型番
Model
150 05 S E
LS005
LS10
LS01
0.05µm光学式エンコーダ
0.05µm optical encoder
1µm光学式エンコーダ
1µm optical encoder
0.1µm光学式エンコーダ
0.1µm optical encoder標準
精密
高精度
P
SP
UP
N ケーブル無し None
08 8m
05 5m
12 12m
ホールセンサ付き
Hall sensor (Standard)
TOYO
TOYO
Servotronix
三菱 (パルス型)
三菱 (通信型)
パナソニック
デルタ
SHIHLIN ELECTRIC
その他
オプション無し
LC100
LD100
S
MA
MB
P
D
L
Z
N
E
P
-
EtherCAT (三菱使用不可)
Pulse
その他 Other
150-150
100-100
300-300
Y
G 内蔵レールでシャフトタイプ
リニアモータと組合せ
クロースローラガイドで
U型リニアモータと組合せ
標準環境
Standard.type      XY 中空位置決めステージ
       Precision Alignment Stage
2023  TOYO NANO  CATALOG
Features
LBT  Series
LXY Series
LTS(U
)/ETS Series